Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў

ЯМНІЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА  СКЛІКАННЯ

	Быховский районный

Совет депутатов

ЯМНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 марта 2021 г. № 22-3

	в. Ямнае

	д. Ямное

Об утверждении отчета об исполнении
Бюджета Ямницкого сельсовета
за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ямницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ямницкого сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 82 031,94 белорусского рубля и по расходам в сумме 78 909,36 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 3 122,58 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Ямницкого

сельского Совета депутатов                                                     В.Л.Москалева

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Ямницкого сельского
Совета депутатов

29.03.2021 № 22-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Ямницкого сельсовета за 2020 год

                                                                                                                                                                                 (рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	31 243,00
	30 979,00
	34 688,33

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	26 721,00
	26 350,00
	28 320,60

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	26 721,00
	26 350,00
	28 320,60

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	26 721,00
	26 350,00
	28 320,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	4 173,00
	4 279,00
	5 934,32

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	756,00
	862,00
	1 714,77

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	756,00
	862,00
	1 714,77

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 417,00
	3 417,00
	4 219,55

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3 417,00
	3 417,00
	4 219,55

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	26,00
	106,00
	189,00

	Сборы за пользование товарами, осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	26,00
	106,00
	189,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	26,00
	106,00
	189,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	323,00
	244,00
	244,41

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	323,00
	244,00
	244,41

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	323,00
	244,00
	244,41

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 914,00
	5 178,00
	6 861,61

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	−
	-
	2,43

	Доходы от размещения денежных средств бюджета
	3
	1
	1
	00
	00
	−
	-
	2,43

	Проценты за пользование денежными средствами бюджета
	3
	1
	1
	38
	00
	−
	-
	2,43

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	4 914,00
	5 178,00
	6 664,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	-
	102,00
	141,34

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	-
	102,00
	141,34

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	4 914,00
	5 076,00
	6 523,16

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	4 914,00
	5 076,00
	6 523,16

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	3
	2
	3
	46
	08
	4 914,00
	5 076,00
	6 523,16

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	−
	-
	194,68

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	−
	-
	194,68

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	−
	-
	194,68

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	02
	−
	-
	194,68

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	47 268,00
	51 368,00
	40 482,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления от других уровней бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	47 268,00
	51 368,00
	40 482,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	47 268,00
	51 368,00
	40 482,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	47 268,00
	47 268,00
	36 422,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	0
	-
	4 100,00
	4 060,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	1
	-
	4 100,00
	4 060,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	83 425,00
	87 525,00
	82 031,94

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	74 925,00
	74 884,00
	66 430,11

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	73 200,00
	72 960,00
	64 506,72

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	73 200,00
	72 960,00
	64 506,72

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	325,00
	-
	−

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	325,00
	-
	−

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 400,00
	1 924,00
	1 923,39

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 400,00
	1 924,00
	1 923,39

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 500,00
	12 642,48
	12 479,25

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	8 500,00
	12 642,48
	12 479,25

	ИТОГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	83 425,00
	87 526,48
	78 909,36

	Профицит (+), дефицит (-)

	3 122,58

	Направление профицита

районного бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Дета-лиза-ция
	Утверждено

по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	0,00
	1,48
	-3 122,58

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	0,00
	1,48
	-3 122,58

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–
	1,48
	-3 122,58

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	674,43
	674,43
	674,43

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	674,43
	674,43
	3 797,01